
Zápis jednání Komise pro Líšeňské noviny 
č. 3/2021

Termín konání: 15. 3. 2021 v 18:00 hod. 
Místo konání: online

Přítomni: Stanislav Karafiát, Jan Spěšný, Tomáš Hložánek, Petra Švehlová, Renata Lorencová, 
Kryštof Látal, Antonín Přichystal
Hosté: Karel Prodělal (vydavatel), Martin Příborský (místostarosta), Iva Kremitovská 
(místostarostka)

PROGRAM JEDNÁNÍ:

1. Zahájení a schválení programu
2. Volba zapisovatele a ověřovatele zápisu
3. Redakční činnost komise - výběr článku a témat do LN
4. Termín uzávěrky a zasedání KLN
5. Témata do květnového čísla
6. Stížnost Sousedů z Líšně
7. Distribuce LN
8. Radniční web

1) Schůze byla zahájena v 18:00 hodin. Předseda komise Stanislav Karafiát přivítal 
přítomné účastníky a představil program jednání. Členové komise jej schválili.

2) Zapisovatelem zápisu byl zvolen Tomáš Hložánek a jeho ověřovatelem Petra Švehlová.

3) V rámci své redakční činnosti prošla komise všechny příspěvky a formou diskuse 
zvolila jejich umístění v rámci stran LN.

1 Spustili jsme pro vás modernizovaný web radnice

2 Aktuality II. místostarosty

3 Setkání líšeňských jubilantů 

Okna Kotlanky ožila fotografiemi

4 Omezit silou diskuzi není demokracie 

Jak se u nás v Usni přidělují dotace 

Odstraníme skryté dotace?

Knihy až k vám domů

5 Jsou LN cenzurovány?

Reakce Komise LN



Knihy až k vám domů

6 Zastavme se v ulicích pojmenovaných po přírodovědcích 

Co se děje v KCL?

7+8+9 Duben vZŠ Horníkova 

Měníme své okolí 

Darujme krev pro Brno 

Aktivní online prostor na ZŠ Holzova 

Projekt Tradiční venkovní hry pokračuje 

Sportovní výzvy na Masařce 

Zima s pokusy ve 2.D 

Masopust na ZŠ Novolišeňská 

Dubnové novinky ze Saleska

10+11 Letní provoz mateřských škol a příměstských táborů v Líšni 2021 

12 II. Líšeňský rodinný festival

Ateliér Studánka proniká do mytologických příběhů a světů fantazie

13+14 Inzerce

15 Nová základna i další okruh. Singletraily se mají rozšířit 

Kavyl slaví 10. narozeniny

16 Další skvělý milník líšeňské fotbalové historii 

Šest zápasů ve 30 dnech

Desatero k restartu soutěží

Kvůli prodlení projektanta z důvodu covidu nebylo možné zhotovit článek o novém 
parkovacím domě na Vlkově ulici, na první stranu byl proto přesunut článek o 
modernizovaném radničním webu.
Některé články nebyly do dubnového vydání zařazeny z důvodu nedostatku prostoru. U 
hlavního článku SK Líšeň požádáme o jeho zkrácení.

Usnesení:
Komise LN v rámci své redakční činnosti schvaluje do čísla 4/2021 výše uvedené 
články a doporučuje tomto rozmístění.
Výsledek hlasování: 7-0-0.

4) Uzávěrka příštího čísla LN bude 16.4., redakční rada se sejde 19.4. od 18:00.

5) Tématy pro květnové číslo LN budou:
• Nový parkovací dům na ulici Vlkova a další informace z dopravy - téma zpracuje 

novinář Radek Strnad
• Článek o odpadech (jak se mají likvidovat různé druhy odpadu, co je zdarma a co za 

poplatek, co přijímá Sako, co sběrné dvory, dostavba Spalovny) - zpracuje Tomáš 
Hložánek

• Článek o Muzeu dopravy v Líšni - zpracuje Martina Rychtářové



• Další témata (zpracují se do některého z nadcházejících čísel): Nová zahrada
Dělňáku, Projekt rekonstrukce nám. Karla IV., Pokračování snahy SK Líšeň o výstavbu 
třetího hřiště, Dostavba MŠ Michalova

6) Předseda informoval členy komise o stížnosti ze strany Sousedů z Líšně kvůli neuveřejnění 
dvou ze tří zaslaných textů. Předseda absolvoval se Sousedy společný online call, na němž 
vysvětlil způsob fungování komise. Souběžně sdělil členům komise požadavky ze strany 
Sousedů, aby komise zasílala svoje vyjádření ke článkům na společný email Sousedů a aby 
zajistila stabilní prostor v budoucích číslech LN.
Komise po diskusi konstatuje, že počítá s prostorem cca 2.500 znaků pro každý politický 
subjekt v Zastupitelstvu s tím, že právo o ne/zařazení článku do aktuálního má vždy redakční 
rada. Pokud nebude možné daný článek otisknout v aktuálním čísle, bude zařazen do 
některého z následujících čísel do 90 dnů od podání článku v souladu stiskovým zákonem.

7) Místostarosta Příborský vyzval vydavatele LN firmu Settronic k provedení kontroly 
doručování a předa, seznam konkrétních adres, kam nebylo doručeno poslední číslo LN nebo 
kam LN dlouhodobě nechodí. Seznam vznikl díky průzkumu přes Mobilní rozhlas.
Podle vydavatele zastoupeného p. Prodělalem funguje roznos bez problémů ve staré částí 
Líšně, kde je roznos zajištěn prostřednictvím brigádníkům najatých vydavatelem. Problém je 
primárně v nové části Líšně, kde se podle p. Prodělala jedná pouze o jeden sektor. Stížnost 
předal distribuční firmě Česká distribuční.
Místostarosta Příborský namítnul, že se nemůže jednat o jeden sektor, jelikož v seznamu 
adres jsou zastoupeny ulice napříč sídlištěm. Dále navrhnul vydavateli, aby roznášel LN i v 
nové části Líšně prostřednictvím brigádníků.
Vydavatel Proděla, souhlasil a slíbil během příštího setkání komise informoval o progresu v 
této záležitosti.

8) Tomáš Hložánek seznámil komisi s výsledky ankety týkající se barevnosti webu, informace 
o tom zahrnul i do článku na téma nového webu. Komise vzala na vědomí informaci, že 
probíhá kontrola obsahu webu ze strany jednotlivých úředníků. Tuto kontrolu má na starosti 
správce sítě ÚMČ Radek Mrázek. Kontrola i odstranění reportovaných problémů přislíbil 
dodavatel webu firma Via Aurea do 28.3. 2021 tak, aby mohlo dojít v pondělí 29.3. 2021 ke 
spuštění modernizované verze webu.

Zápis ověřil /s


